TERESINA - PI

2

Quarta-feira, 11 de janeiro de 2006 - Nº 008

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA GDG Nº019/2006         TERESINA, 09 DE JANEIRO DE 2006
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO
DO PIAUÍ – IAPEP, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 58 do
Regulamento do IAPEP, c/c o disposto  no parágrafo único do artigo 3º, do Decreto nº
11.263, de 01.12.2003, e considerando o Ofício Nº 130/2005, da Superintendência de
Representação do Piauí em Brasília - DF,

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  001/2006

     O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ DER/PI,
com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão
Especial de Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar às 10:00 (dez) horas do dia 13 (treze) fevereiro  de 2006, no 2º andar do
Edifício Sede do DER/PI,  a licitação acima referenciada, de acordo com a Lei nº 8.666,
de 21/06/1993 e suas alterações, para execução dos serviços de  Melhoramento da
Implantação e Pavimentação Asfáltica em  Tratamento Superficial Simples (TSS), na
Rodovia PI-326,  trecho: Entr. PI-214/  Joca Marques / Madeiro, com 19,0 km de extensão.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Concorrência, demais elementos
e informações junto a Comissão Especial de Licitação – CEL, no 2º andar, do prédio do
edifício sede do DER/PI. O Edital completo poderá ser adquirido no horário normal de
expediente, mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais), junto a Tesouraria
do Departamento, para custeio de reprodução gráfica.

Teresina,  09 de janeiro de 2006

Engº JOÃO DE BRITO RAPOSO FILHO
Presidente da CEL/DER/PI

Visto

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
        Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  002/2006

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com
sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão Especial
de Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar

LEIS E DECRETOS

P. P. 18071 e 18072

R E S O L V E:

COLOCAR à disposição da Superintendência de Representação do Piauí em Brasília
- DF, na forma do artigo 100, da Lei Complementar nº 13/94, MAZARELO LUZ DE
AGUIAR RODRIGUES, funcionária do Quadro de Pessoal deste Instituto, ocupante
do cargo de Auxiliar de Ambulatório, com ônus para o órgão de origem, até 31 de
dezembro do ano em curso.
Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de
sua assinatura.
Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

JEFFERSON CLERKE LOPES CAMPELO
DIRETOR GERAL DO IAPEP

P. P. 18061